
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 2024-05-28 20:37:22

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성정책과 양성평등
단위: 성주류화기반 구축 및 여성능력개발 지원 (단위:천원)

여성청소년가족과 93,086,971 92,228,111 858,860

국 25,246,513 25,144,480 102,033

균 3,296,736 3,573,225 △276,489

기 40,459,908 40,463,384 △3,476

도 24,083,814 23,047,022 1,036,792

여성정책과 양성평등 10,336,897 10,049,938 286,959

국 44,344 44,344 0

기 5,598,385 5,440,477 157,908

도 4,694,168 4,565,117 129,051

성주류화기반 구축 및 여성능력개발 지원 1,583,409 1,567,437 15,972

사회복지기관·시설 운영 추진 500,964 484,992 15,972

308 자치단체등이전 216,084 200,112 15,972

01 자치단체경상보조금 216,084 200,112 15,972

◎시군 사회복지기관 종사자 처우개선수당
33,480 30,600 2,880

◎시군 사회복지시설 종사자 복지수당
182,604 169,512 13,092

여성의 사회참여 확대 및 얼 선양 200,100 160,100 40,000

양성평등 기념행사 43,000 3,000 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

11 사회복지사업보조 40,000 0 40,000

◎양성평등주간 기념행사 지원
40,000 0 40,000

여성인권보호 및 예방 8,553,388 8,322,401 230,987

국 44,344 44,344 0

기 5,598,385 5,440,477 157,908

도 2,910,659 2,837,580 73,079

여성권익증진시설 운영 지원(직접) 136,301 129,301 7,000

307 민간이전 136,301 129,301 7,000

11 사회복지사업보조 7,000 0 7,000

◎폭력피해자 주거지원 운영
7,000 0 7,000

여성긴급전화 1366센터 운영(국고)(직접) 750,712 747,678 3,034

기 375,356 373,839 1,517

도 375,356 373,839 1,517

307 민간이전 750,712 747,678 3,034

기 375,356 373,839 1,517

도 375,356 373,839 1,517

11 사회복지사업보조 750,712 747,678 3,034

◎여성긴급전화 1366센터 운영
750,712 747,678 3,034

기 375,356 373,839 1,517

도 375,356 373,839 1,517

가정폭력 상담소 운영(국고) 1,231,118 1,137,130 93,988

33,480,000원

182,604,000원

40,000,000원

7,000,000원

750,712,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성정책과 양성평등
단위: 여성인권보호 및 예방 (단위:천원)

기 820,746 758,088 62,658

도 410,372 379,042 31,330

308 자치단체등이전 1,231,118 1,137,130 93,988

기 820,746 758,088 62,658

도 410,372 379,042 31,330

01 자치단체경상보조금 1,231,118 1,137,130 93,988

◎가정폭력 상담소 운영
1,231,118 1,137,130 93,988

기 820,746 758,088 62,658

도 410,372 379,042 31,330

가정폭력 피해자 보호시설 운영(국고) 1,103,648 1,099,651 3,997

기 932,365 928,544 3,821

도 171,283 171,107 176

308 자치단체등이전 1,103,648 1,099,651 3,997

기 932,365 928,544 3,821

도 171,283 171,107 176

01 자치단체경상보조금 1,103,648 1,099,651 3,997

◎가정폭력 피해자 보호시설 운영
964,398 963,401 997

기 794,210 793,389 821

도 170,188 170,012 176

◎가정폭력 피해자 보호시설 비수급 생계비
53,034 50,034 3,000

기 53,034 50,034 3,000

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 및 의료비(국고) 160,324 92,545 67,779

기 132,032 76,214 55,818

도 28,292 16,331 11,961

308 자치단체등이전 160,324 92,545 67,779

기 132,032 76,214 55,818

도 28,292 16,331 11,961

01 자치단체경상보조금 160,324 92,545 67,779

◎가정폭력 피해자 치료회복 프로그램
123,774 55,995 67,779

기 101,932 46,114 55,818

도 21,842 9,881 11,961

폭력피해 이주여성 상담소 운영(국고) 255,750 255,300 450

기 170,500 170,200 300

도 85,250 85,100 150

308 자치단체등이전 255,750 255,300 450

기 170,500 170,200 300

도 85,250 85,100 150

01 자치단체경상보조금 255,750 255,300 450

◎폭력피해 이주여성 상담소 운영
255,750 255,300 450

1,231,118,000원

964,398,000

53,034,000

123,774,000

255,750,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성정책과 양성평등
단위: 여성인권보호 및 예방 (단위:천원)

기 170,500 170,200 300

도 85,250 85,100 150

폭력피해 이주여성 보호시설 운영(국고) 239,088 238,578 510

기 199,190 198,770 420

도 39,898 39,808 90

308 자치단체등이전 239,088 238,578 510

기 199,190 198,770 420

도 39,898 39,808 90

01 자치단체경상보조금 239,088 238,578 510

◎폭력피해 이주여성 보호시설 운영
226,088 225,578 510

기 186,190 185,770 420

도 39,898 39,808 90

해바라기센터 기능보강(국고)(직접) 6,232 0 6,232

기 3,116 0 3,116

도 3,116 0 3,116

402 민간자본이전 6,232 0 6,232

기 3,116 0 3,116

도 3,116 0 3,116

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,232 0 6,232

◎해바라기센터 기능보강 6,232 0 6,232

기 3,116 0 3,116

도 3,116 0 3,116

성폭력피해자 방문상담·돌봄비용·부대비용(국고)(직
접)

172,413 172,205 208

기 120,689 120,544 145

도 51,724 51,661 63

307 민간이전 172,413 172,205 208

기 120,689 120,544 145

도 51,724 51,661 63

11 사회복지사업보조 172,413 172,205 208

◎성폭력피해자 방문상담ㆍ돌봄비용ㆍ부대
비용 172,413 172,205 208

기 120,689 120,544 145

도 51,724 51,661 63

성폭력 상담소 운영(국고) 323,757 319,549 4,208

기 215,838 213,033 2,805

도 107,919 106,516 1,403

308 자치단체등이전 323,757 319,549 4,208

기 215,838 213,033 2,805

도 107,919 106,516 1,403

01 자치단체경상보조금 323,757 319,549 4,208

◎성폭력 상담소 운영 323,757 319,549 4,208

기 215,838 213,033 2,805

226,088,000

6,232,000원

172,413,000원

323,757,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성정책과 양성평등
단위: 여성인권보호 및 예방 (단위:천원)

도 107,919 106,516 1,403

장애인 성폭력 상담소 운영(국고) 141,201 139,447 1,754

기 94,134 92,965 1,169

도 47,067 46,482 585

308 자치단체등이전 141,201 139,447 1,754

기 94,134 92,965 1,169

도 47,067 46,482 585

01 자치단체경상보조금 141,201 139,447 1,754

◎장애인 성폭력 상담소 운영
141,201 139,447 1,754

기 94,134 92,965 1,169

도 47,067 46,482 585

성폭력 피해자 보호시설 운영(국고) 181,505 179,306 2,199

기 150,205 148,394 1,811

도 31,300 30,912 388

308 자치단체등이전 181,505 179,306 2,199

기 150,205 148,394 1,811

도 31,300 30,912 388

01 자치단체경상보조금 181,505 179,306 2,199

◎성폭력피해자 보호시설 운영
173,116 170,917 2,199

기 142,566 140,755 1,811

도 30,550 30,162 388

성폭력 피해자 의료비·간병비(국고) 62,372 53,266 9,106

기 51,365 43,867 7,498

도 11,007 9,399 1,608

308 자치단체등이전 62,372 53,266 9,106

기 51,365 43,867 7,498

도 11,007 9,399 1,608

01 자치단체경상보조금 62,372 53,266 9,106

◎성폭력 피해자 의료비·간병비
62,372 53,266 9,106

기 51,365 43,867 7,498

도 11,007 9,399 1,608

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영(국고) 350,765 349,805 960

기 266,409 265,689 720

도 84,356 84,116 240

308 자치단체등이전 350,765 349,805 960

기 266,409 265,689 720

도 84,356 84,116 240

01 자치단체경상보조금 350,765 349,805 960

◎성매매피해자 지원시설 운영
207,605 207,095 510

기 170,969 170,549 420

141,201,000원

173,116,000원

62,372,000

207,605,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성정책과 양성평등
단위: 여성인권보호 및 예방 (단위:천원)

도 36,636 36,546 90

◎성매매피해자 상담소 운영
143,160 142,710 450

기 95,440 95,140 300

도 47,720 47,570 150

성매매피해자 구조지원(국고) 60,278 40,716 19,562

기 49,641 33,531 16,110

도 10,637 7,185 3,452

308 자치단체등이전 60,278 40,716 19,562

기 49,641 33,531 16,110

도 10,637 7,185 3,452

01 자치단체경상보조금 60,278 40,716 19,562

◎성매매피해자 구조지원 60,278 40,716 19,562

기 49,641 33,531 16,110

도 10,637 7,185 3,452

스토킹 피해자 안심장비 지원(전환사업) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

◎스토킹 피해자 안심장비 지원(전환)
10,000 0 10,000

다문화 건강가정 지원 60,049,425 59,880,012 169,413

국 24,579,152 24,476,732 102,420

균 750,000 750,000 0

기 27,080,810 27,056,119 24,691

도 7,639,463 7,597,161 42,302

다문화가족 통합사회 구현 2,574,241 2,585,281 △11,040

기 1,981,345 1,990,544 △9,199

도 592,896 594,737 △1,841

다문화 특화사업(국고) 2,377,613 2,388,653 △11,040

기 1,981,345 1,990,544 △9,199

도 396,268 398,109 △1,841

308 자치단체등이전 2,377,613 2,388,653 △11,040

기 1,981,345 1,990,544 △9,199

도 396,268 398,109 △1,841

01 자치단체경상보조금 2,377,613 2,388,653 △11,040

◎다문화가족 방문교육지도사 지원 805,085 810,071 △4,986

기 670,905 675,059 △4,154

도 134,180 135,012 △832

◎다문화가족 이중언어학습 지원 286,542 292,596 △6,054

기 238,785 243,830 △5,045

도 47,757 48,766 △1,009

다문화가족지원센터 운영 7,636,211 7,585,687 50,524

균 750,000 750,000 0

143,160,000원

60,278,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 다문화 건강가정 지원
단위: 다문화가족지원센터 운영 (단위:천원)

기 5,439,305 5,406,535 32,770

도 1,446,906 1,429,152 17,754

가족센터 운영 216,615 205,415 11,200

308 자치단체등이전 216,615 205,415 11,200

01 자치단체경상보조금 216,615 205,415 11,200

◎강원다문화복지신문 구독 지원 41,200 30,000 11,200

가족센터 운영(국고) 6,499,206 6,459,882 39,324

기 5,416,005 5,383,235 32,770

도 1,083,201 1,076,647 6,554

308 자치단체등이전 6,499,206 6,459,882 39,324

기 5,416,005 5,383,235 32,770

도 1,083,201 1,076,647 6,554

01 자치단체경상보조금 6,499,206 6,459,882 39,324

◎가족센터 운영 6,499,206 6,459,882 39,324

기 5,416,005 5,383,235 32,770

도 1,083,201 1,076,647 6,554

한부모가족 정책 추진 21,833,962 21,704,033 129,929

국 102,420 0 102,420

기 18,993,794 18,992,674 1,120

도 2,737,748 2,711,359 26,389

한부모가족복지시설 기능보강사업(국고) 11,718 9,814 1,904

기 6,893 5,773 1,120

도 4,825 4,041 784

403 자치단체등자본이전 11,718 9,814 1,904

기 6,893 5,773 1,120

도 4,825 4,041 784

01 자치단체자본보조 11,718 9,814 1,904

◎한부모가족복지시설 기능보강 11,718 9,814 1,904

기 6,893 5,773 1,120

도 4,825 4,041 784

보호출산 상담기관 운영 지원(국고)(직접) 128,025 0 128,025

국 102,420 0 102,420

도 25,605 0 25,605

307 민간이전 128,025 0 128,025

국 102,420 0 102,420

도 25,605 0 25,605

11 사회복지사업보조 128,025 0 128,025

◎보호출산 상담기관 운영 지원 128,025 0 128,025

국 102,420 0 102,420

도 25,605 0 25,605

미래 선도 청소년 육성 17,690,762 17,006,161 684,601

국 579,165 579,165 0

기 7,780,713 7,966,788 △186,075



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 미래 선도 청소년 육성
단위: 청소년 육성 프로그램 운영 (단위:천원)

도 9,330,884 8,460,208 870,676

청소년 육성 프로그램 운영 2,906,562 2,514,180 392,382

국 509,000 509,000 0

기 550,072 545,920 4,152

도 1,847,490 1,459,260 388,230

청소년 수련시설 운영 799,230 429,000 370,230

307 민간이전 799,230 429,000 370,230

05 민간위탁금 370,230 0 370,230

◎강원특별자치도세계잼버리수련장 위탁운
영 370,230 0 370,230

청소년지도사 배치지원(국고) 550,072 545,920 4,152

기 550,072 545,920 4,152

308 자치단체등이전 550,072 545,920 4,152

기 550,072 545,920 4,152

01 자치단체경상보조금 550,072 545,920 4,152

◎공공수련시설 청소년지도사 배치
550,072 545,920 4,152

기 550,072 545,920 4,152

청소년 동아리활성화 지원 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

01 자치단체경상보조금 18,000 0 18,000

◎청소년 참여위원회 및 동아리활동 지원 18,000 0 18,000

청소년보호 및 선도 활동 11,562,160 11,779,941 △217,781

국 70,165 70,165 0

기 7,230,641 7,420,868 △190,227

도 4,261,354 4,288,908 △27,554

청소년동반자 프로그램 운영(국고)(직접) 185,586 185,296 290

기 92,793 92,648 145

도 92,793 92,648 145

307 민간이전 185,586 185,296 290

기 92,793 92,648 145

도 92,793 92,648 145

11 사회복지사업보조 185,586 185,296 290

◎청소년동반자 프로그램 운영 185,586 185,296 290

기 92,793 92,648 145

도 92,793 92,648 145

청소년동반자 프로그램 운영(국고) 414,513 430,144 △15,631

기 414,513 430,144 △15,631

308 자치단체등이전 414,513 430,144 △15,631

기 414,513 430,144 △15,631

01 자치단체경상보조금 414,513 430,144 △15,631

◎청소년동반자 프로그램 운영 414,513 430,144 △15,631

기 414,513 430,144 △15,631

550,072,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 미래 선도 청소년 육성
단위: 청소년보호 및 선도 활동 (단위:천원)

청소년복지시설 운영지원(국고)(직접) 2,332,248 2,328,648 3,600

기 1,166,124 1,164,324 1,800

도 1,166,124 1,164,324 1,800

307 민간이전 2,332,248 2,328,648 3,600

기 1,166,124 1,164,324 1,800

도 1,166,124 1,164,324 1,800

10 사회복지시설법정운영비보조 2,332,248 2,328,648 3,600

◎청소년복지시설 운영지원 2,332,248 2,328,648 3,600

기 1,166,124 1,164,324 1,800

도 1,166,124 1,164,324 1,800

청소년복지시설 운영지원(국고) 714,093 958,406 △244,313

기 595,078 798,669 △203,591

도 119,015 159,737 △40,722

308 자치단체등이전 714,093 958,406 △244,313

기 595,078 798,669 △203,591

도 119,015 159,737 △40,722

01 자치단체경상보조금 714,093 958,406 △244,313

◎청소년복지시설 운영지원 714,093 958,406 △244,313

기 595,078 798,669 △203,591

도 119,015 159,737 △40,722

청소년쉼터 퇴소청소년 자립지원수당(국고)(직접) 28,800 38,400 △9,600

기 14,400 19,200 △4,800

도 14,400 19,200 △4,800

301 일반보전금 28,800 38,400 △9,600

기 14,400 19,200 △4,800

도 14,400 19,200 △4,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 28,800 38,400 △9,600

◎청소년쉼터 퇴소청소년 자립지원수당
28,800 38,400 △9,600

기 14,400 19,200 △4,800

도 14,400 19,200 △4,800

청소년방과후아카데미 운영(국고)(직접) 263,352 262,950 402

기 131,676 131,475 201

도 131,676 131,475 201

307 민간이전 263,352 262,950 402

기 131,676 131,475 201

도 131,676 131,475 201

11 사회복지사업보조 263,352 262,950 402

◎청소년방과후아카데미 운영
263,352 262,950 402

기 131,676 131,475 201

도 131,676 131,475 201

청소년방과후아카데미 운영(국고) 2,818,239 2,770,768 47,471

28,800,000원

263,352,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 미래 선도 청소년 육성
단위: 청소년보호 및 선도 활동 (단위:천원)

기 1,878,825 1,847,176 31,649

도 939,414 923,592 15,822

308 자치단체등이전 2,818,239 2,770,768 47,471

기 1,878,825 1,847,176 31,649

도 939,414 923,592 15,822

01 자치단체경상보조금 2,818,239 2,770,768 47,471

◎청소년방과후아카데미 운영
2,818,239 2,770,768 47,471

기 1,878,825 1,847,176 31,649

도 939,414 923,592 15,822

청소년 수련시설 확충 3,222,040 2,712,040 510,000

청소년시설확충(전환사업) 2,787,040 2,642,040 145,000

403 자치단체등자본이전 2,787,040 2,642,040 145,000

01 자치단체자본보조 2,787,040 2,642,040 145,000

◎동해시 남부권문화의집 건립(전환) 145,000 0 145,000

청소년시설확충(직접)(전환사업) 335,000 0 335,000

401 시설비및부대비 335,000 0 335,000

01 시설비 335,000 0 335,000

◎강원특별자치도세계잼버리수련장 기능보
강(전환) 335,000 0 335,000

춘천시청소년문화의집 확충 30,000 0 30,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

01 자치단체자본보조 30,000 0 30,000

◎춘천시청소년문화의집 확충 30,000 0 30,000

여성 일자리 지원 4,971,102 5,253,261 △282,159

국 43,852 44,239 △387

균 2,546,736 2,823,225 △276,489

도 2,380,514 2,385,797 △5,283

여성일자리사업 발굴 및 지원 추진 4,971,102 5,253,261 △282,159

국 43,852 44,239 △387

균 2,546,736 2,823,225 △276,489

도 2,380,514 2,385,797 △5,283

새일센터 지정운영(국고) 2,529,345 2,816,140 △286,795

균 2,297,979 2,576,320 △278,341

도 231,366 239,820 △8,454

308 자치단체등이전 2,529,345 2,816,140 △286,795

균 2,297,979 2,576,320 △278,341

도 231,366 239,820 △8,454

01 자치단체경상보조금 2,529,345 2,816,140 △286,795

◎직업교육훈련 프로그램 운영 609,912 846,000 △236,088

균 609,912 846,000 △236,088

◎새일센터 운영지원 1,175,697 1,226,404 △50,707

균 979,747 1,022,000 △42,253

2,818,239,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성 일자리 지원
단위: 여성일자리사업 발굴 및 지원 추진 (단위:천원)

도 195,950 204,404 △8,454

강원 광역여성새로일하기센터 지정 운영(국고) 483,833 493,810 △9,977

균 248,757 246,905 1,852

도 235,076 246,905 △11,829

308 자치단체등이전 483,833 493,810 △9,977

균 248,757 246,905 1,852

도 235,076 246,905 △11,829

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 483,833 493,810 △9,977

◎강원 광역새로일하기센터 지정 운영 483,833 493,810 △9,977

균 248,757 246,905 1,852

도 235,076 246,905 △11,829

경력단절여성취업지원(국고) 43,852 44,239 △387

국 43,852 44,239 △387

308 자치단체등이전 43,852 44,239 △387

국 43,852 44,239 △387

01 자치단체경상보조금 43,852 44,239 △387

◎집단상담프로그램 운영 43,852 44,239 △387

국 43,852 44,239 △387

여성인력개발센터 기능보강 15,000 0 15,000

403 자치단체등자본이전 15,000 0 15,000

01 자치단체자본보조 15,000 0 15,000

◎여성인력개발센터 기능보강 15,000 0 15,000

재무활동(여성청소년가족과) 46 0 46

보전지출 46 0 46

여성청소년분야 국고보조금 반환 46 0 46

802 반환금기타 46 0 46

01 국고보조금반환금 46 0 46

◎'22년 청소년기관 사회복무요원 배치지원 46 0 46


